- 1 -

平成 28 年４月 12 日

各   位

会 社 名   株 式 会 社  さ い か 屋

                  代 表 者  取締役社長兼

社長執行役員   岡本 洋三

（コード番号 8254 東証第２部）

                    問合せ先   執 行 役 員

    経 理 部 長   古性 武志

（TEL.  046-845-6803）

固定資産減損損失の計上および業績予想（連結・個別）との差異に関するお知らせ

当社は、平成 28 年２月期において、下記のとおり固定資産の減損損失を特別損失に計上する

とともに、平成 28 年１月 13 日の「業績予想（連結・個別）の修正に関するお知らせ」にて公表

いたしました業績予想と実績に差異が生じましたのでお知らせします。

記

１．固定資産の減損損失の計上について

  当社は、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、藤沢店耐震工事の竣工に伴う固定資

産の増加により帳簿価額と時価の乖離が 50％以上となったため、減損の兆候が認められ減損を

認識したことから、保有する藤沢店の固定資産の帳簿価額を回収可能価額まで減損し、減損損

失額 50 億６千６百万円を平成 28年２月期通期決算において、特別損失に計上いたしました。

２．平成 28 年２月期通期業績予想の差異（平成 27 年３月１日～平成 28 年２月 29 日）

 （１）通期連結業績予想値の差異

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

26,590

百万円

390

百万円

330

百万円

490

円 銭

15.70

今回実績(B) 26,461 394 329 △4,578 △146.67

増減額(B-A) △128 4 △0 △5,068

増減率(%) △0.5 1.0 △0.1 ―

（ご参考）前期実績

（平成 27年２月期）
35,223 544 402 3,059 98.01

- 2 -

（２）通期個別業績予想値の差異

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

26,560

百万円

340

百万円

280

百万円

300

円 銭

9.61

今回実績(B) 26,434 351 287 △4,766 △152.71

増減額(B-A) △125 11 7 △5,066

増減率(%) △0.5 3.2 2.5 ―

（ご参考）前期実績

（平成 27年２月期）
35,190 505 364 3,035 97.23

３．業績予想との差異の理由

  通期業績予想（連結・個別）につきましては、売上高・営業利益・経常利益に関しては、概

ね業績予想に沿って推移いたしましたが、当期純利益については、上記１．「固定資産の減損

損失の計上について」に記載のとおり、固定資産の減損損失 50 億６千６百万円を特別損失に

計上したことにより、業績予想を下回る結果となりました。

  平成 28 年２月期の実績の詳細につきましては、本日公表の「平成 28 年２月期決算短信〔日

本基準〕（連結）」をご参照ください。

以 上